ПРАВИТЕЛЪСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.06.2017
г. Екатеринбург

.N~ 431-ПП

О внесении изменений в постановление Правительства
Свердловекой области от 24.10.2013 Х!! 1302-ПП «О Министерстве общего

и профессионального образования Свердловекой области»

В соответствии со статьей 1О 1 Областного закона от 1О марта 1999 года
.N~4-03 «О правовых актах в Свердловской области» Правительство
Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Свердловской области
от 24.10.2013 .N~1302-00 «О Министерстве общего и профессионального
образования Свердловской области» (<<Областная газета», 2013, 30 октября,
N~491-493) с изменениями, внесенными постановлениями Правительства
Свердловской области от 18.12.2013 .N~1545-ПП, от 26.03.2014 .N~216-ПП,
от 21.05.2014 .N~428-ПП, от 06.08.2014 .N~669-ПП, от 29.07.2015 N~674-ПП,
от 18.11.2015 .N~1049-ПП, отI2.09.2016 .N~636-ПП,от26.01.2017 N~ 29-ПП
и от 27.04.2017 .N~280-ПП (далее - постановление Правительства Свердловской
области от 24.10.2013.N~ 1302-ПП), следующее изменение:

подпункт 2 пункта 1 признать утратившим силу.
2. Внести в Положение о Министерстве общего и профессионального

образования Свердловской области, утвержденное постановлением
Правительства Свердловской области от 24.10.2013 .N~1302-ПП, следующие
изменения:

1) в подпункте 2 пункта 4 слова «государственное образовательное
учреждение Свердловской области дополнительного образования детей «Детский
оздоровительно-образовательный центр «Юность Урала» заменить словами
«государственное бюджетное учреждение Свердловской области «Детский
оздоровительный центр «Юность Урала»;

2) подпункт 1 пункта 11 после слова «детей» дополнить словами «в
пределах компетенции Министерства»;

3) пункт 13 изложить в следующей редакции:
«13. Должностные лица Министерства, перечни которых утверждаются

приказами Министерства, уполномочены составлять протоколы
об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 5.57,
частями 2-4 статьи 14.1, частью 2 статьи 18.19, частью 1 статьи 19.4,
статьей 19.4.1, частью 1 статьи 19.5, статьями 19.6, 19.7, 19.20, частью 1
статьи 19.26, статьей 19.30 Кодекса Российской Федерации об административных

Omeчатано ДnЯ ПравитenЬСТВа СвеРДЛОВСКОЙ oбnaстм. Заказ NI! 575. Тираж 14 000 экз.

2

правонарушениях и стаТЬЯi\IИ39, 39-1 3акона Свердловской области от 14 июня
2005 года H~ 52-03 «Об аД:\Н!I-lистративных правонарушениях на территории
Свердловской области».»;

4) абзац первый подпункта 19 пункта 14 после слова «положения»
дополнить словами «, 13 пределах компетенции Министерства»;

5) абзац седьмой подпункта 19 пункта 14 признать утратившим силу;
6) абзац седьмой подпункта 21 пункта 14 изложить в следующей редакции:
«принимает решения о реконструкции, модернизации, об изменении

назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей,
являющегося государственной собственностью Свердловской области и
закрепленного на соответствующем вещном праве за подведомственным
государственным учреждением Свердловской области, и о заключении
подведомственным государственным учреждением Свердловской области,
образующим социальную инфраструктуру для детей, договора аренды
закрепленных за ним объектов собственности, а также о реорганизации или
ликвидации подведомственных государственных учреждений Свердловской
области, образующих социальную инфраструктуру для детей, в порядке,
установленном законодательством Свердловской области;».

3. Структуру Министерства общего и профессионального образования
Свердловской области, утвержденную постановлением Правительства
Свердловской области от 24.10.2013 Н2 1302-ПП, признать утратившей силу.

4. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Е.В. Куйвашев

	00000001
	00000002